



INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

środa, 11 września 2013

149/13

AKTUALNOŚCI:

PILNE ZWOŁANIE KOMISJI

Podczas sesji RMK Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider zwrócił się z wnioskiem do Prezydenta o pilne zwołanie posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku z związku z zaniepokojeniem mieszkańców Krakowa stanem bezpieczeństwa publicznego w naszym mieście.

- Podjąłem starania w celu zorganizowania spotkania z Ministrem Spraw Wewnętrznych i wspólnego podjęcia działań, które spowodują, że Kraków będzie bezpieczniejszy – mówił Bogusław Kośmider. (MB)

REZOLUCJA W SPRAWIE OPŁAT

Podczas środowej sesji procedowany był projekt rezolucji do posłów i senatorów RP, Ministra Ochrony Środowiska, do Rad Miast Metropolitalnych RP w sprawie bardzo pilnej zmiany ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w zakresie upoważnienia gmin do samodzielnego obliczania wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami bez konieczności składania nowych deklaracji.

Obecnie ustawa zobowiązuje gminy przy każdorazowej zmianie wysokości opłaty do osobnego wypełnienia przez zobowiązane podmioty osobnej deklaracji. – Wydaje się to niewłaściwe bowiem nie następuje przy tym żadna inna zmiana poza wysokością opłaty śmieciowej. Jak najszybsze wprowadzenie zmiany spowoduje, że samorządy będą mogły płynnie i szybko wprowadzić

zmiany opłat bez konieczności zmuszania mieszkańców do wypełniania kolejnych deklaracji – czytamy w rezolucji. (MB)

RADNI INTERPELOWALI

Niektóre interpelacje radnych zgłoszone podczas sesji 11 września.

Do sprawy morderstwa na rogu ul. Grodzkiej i Poselskiej, która poruszyła wielu krakowian odnieśli się radna Teodozja Maliszewska i Bogusław Kośmider, przewodniczący RMK. – Apeluję do pana prezydenta o dokładną analizę okoliczności tego tragicznego wydarzenia, o sprawdzenie ile było w pobliżu patroli, ile kamer monitoringu, jak długo pijany człowiek będący jedynym podejrzanym znajdował się na ulicy i dlaczego nie został przewieziony do MCPU – mówiła radna Maliszewska.

– Wnoszę o pilne zebranie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. Pragnę także powiadomić, że zwróciłem się do Ministra Spraw Wewnętrznych z prośbą o przyjazd do naszego miasta i spotkanie w sprawie działań na rzecz bezpieczeństwa – mówił przewodniczący Kośmider. Przekazał także interpelację w sprawie podtopień domów w Opatkowicach.

Mirosław Gilarski odniósł się do prośby o interwencję w sprawie remontu chodników na os. Ruczaj. Prace nie objęły dojścia do jednego z bloków.

Stanisław Rachwał interpelował w kilku sprawach, m.in. bezpieczeństwa w Parku im. dr. Henryka Jordana. Barbara Nowak pytała o liczbę klas pierwszych w miejskich gimnazjach. Małgorzata Jantos, Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Krakowa zwróciła się do prezydenta z postulatem zarezerwowania w budżecie 3 mln złotych na zabezpieczenie budżetu partycypacyjnego. Rafał Komarewicz przekazał swoje uwagi na temat komercyjnego udostępniania hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 31. (JB)

W WIGILIĘ NIEKTÓRZY POPRACUJĄ KRÓCEJ?

Być może w Wigilię Bożego Narodzenia oraz w Wielki Piątek osoby trudniące się handlem pracować będą krócej. Do tego jednak jeszcze

daleka droga, choć radni podczas posiedzenia Komisji Mienia i Przedsiębiorczości zrobili ku temu pierwszy krok.

Projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Miejskiej Kraków dot. propozycji ograniczenia handlu detalicznego w dniu Wigilii Bożego Narodzenia oraz w Wielki Piątek wyszedł od radnego Tomasza Urynowicza. Radny referując projekt uchwały wskazywał na wymiar praktyczny oraz religijny tego pomysłu. Twierdził, że w krajach zachodnich, np. Austrii w te dni pracuje się maksymalnie do godziny 12, lub nie pracuje się wcale. Według radnego nie wpływa to na efektywność gospodarczą kraju. Radny Urynowicz zaznaczył, że pozytywną opinię wydał już w tej sprawie Prezydent Miasta Krakowa, a najlepszym wyjściem jest poddać projekt uchwały pod konsultacje z mieszkańcami. Pomysł radnego Urynowicza poparli radni Stanisław Zięba oraz Bogusław Kośmider zastrzegając, że popierają na razie konsultacje, a nie sam pomysł. Zdecydowanie przeciw był natomiast radny Wojciech Wojtowicz, który stwierdził, że dni wolnych od pracy jest w Polsce wręcz za dużo. Radni zdecydowali pozytywnie zaopiniować projekt uchwały.

Również pozytywnie zaopiniowany został projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego lokalu mieszkalnego stanowiącego własność Gminy Miejskiej Kraków, położonego w budynku mieszkalnym przy ul. Św. Wawrzyńca 41 wraz ze sprzedażą ułamkowej części gruntu pod budynkiem.

Opiniowanie Informacji dotyczącej możliwości podjęcia przez Radę Miasta Krakowa indywidualnej uchwały w sprawie sprzedaży na rzecz najemców w trybie bezprzetargowym na preferencyjnych zasadach z zastosowaniem bonifikaty lokali mieszkalnych usytuowanych w budynkach nr 23 B-C-D przy ul. Babińskiego w Krakowie zostało przełożone na kolejne posiedzenie Komisji.

Pozytywną opinię otrzymała kwestia zmiany umowy użytkowania zabudowanej nieruchomości oznaczonej jako działka nr 64/1, o pow. 0.7953 ha obr. 65 Podgórze przy ul. Wystouchów 28 tj. powiększenia przekazanego w użytkowanie na rzecz Prowincji Krakowskiej Zgromadzenia Sióstr Najświętszej

Rodziny z Nazaretu w Krakowie udziału w wysokości 9810/10000 części w ten sposób aby obecnie w użytkowaniu Zgromadzenia była cała nieruchomość.

Radni pozytywnie zaopiniowali wnioski w sprawie wyrażenia zgody przez Radę Miasta Krakowa na odstąpienie od żądania zwrotu kwoty udzielonej bonifikaty na zakup lokalu lub gruntu zbytego przez Gminę Miejską Kraków z zastosowaniem bonifikaty.

Do porządku obrad dodane zostały dwa punkty. Pierwszy to opiniowanie wykazu niezabudowanych działek położonych przy ul. Cygańskiej, przeznaczonych do sprzedaży w celu poprawy warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej. Kolejny punkt to opiniowanie wykazu stanowiącej własność Gminy Miejskiej Kraków nieruchomości: działka nr 322 o pow. 0.1145 ha obr. Krowodrza, na ul. W. Łokietka oraz ul. Skotnica w Krakowie, zabudowanej zespołem szopo-garaży, przeznaczonej do ustanowienia prawa użytkowania na okres 15 lat na udziale w wysokości 5/10 cz. ograniczonego do części o pow. 0.0578 ha określonej w załączniku graficznym, na rzecz Kółka Rolniczego Kraków-Tonie z siedzibą przy ul. Skotnica nr 1 w Krakowie, do wykonywania celów statutowych. Obie sprawy zostały zaopiniowane pozytywnie. (BS)

„TAK” DLA DOTACJI

Radni zajęli się opiniowaniem projektów uchwał podczas posiedzenia Komisji Budżetowej. Zagłosowali za udzieleniem dotacji instytucjom kultury.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał w sprawach: udzielenia dotacji Muzeum Armii Krajowej, udzielenia dotacji miejskim instytucjom kultury na realizację zadań uznanych przez dzielnice za priorytetowe, zmiany uchwały nr CXIV/1537/10 Rady Miasta Krakowa z dnia 20 października 2010 roku w sprawie źródeł dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planów finansowych dla wydzielonych rachunków dochodów samorządowych jednostek budżetowych, a

także w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2013 dotyczących zwiększenia planu dochodów i wydatków w dziale 600.

Ponadto komisja pozytywnie zaopiniowała wykazy lokali użytkowych stanowiących własność Gminy Miejskiej Kraków, przeznaczonych do zbycia na rzecz najemców. Pozytywnie zaopiniowane zostało również przeznaczenie zajętego gminnego lokalu użytkowego położonego w budynku wspólnotowym mieszczącym się na os. Teatralnym 28 w Krakowie, do wynajęcia w trybie aukcji celowej, z przeznaczeniem na cukiernię, w której produkcja i sprzedaż artykułów cukierniczych prowadzona jest w tym samym lokalu przez mikroprzedsiębiorców, z wyłączeniem podmiotów oferujących wytwarzane przez siebie produkty w więcej niż jednym lokalu lub na stoisku w obiekcie handlowym. (BS)

PRZEDSZKOLA I SZKOŁY PO NOWEMU

Projekty uchwał oraz ich opiniowanie, a także rządowy projekt „przedszkola za złotówkę” złożyły się na program wczorajszego (10 września) posiedzeniu Komisji Edukacji Rady Miasta Krakowa.

Pozytywne opinie otrzymały projekty uchwał: w sprawie założenia Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii nr 2 w Krakowie ul. Górka Narodowa 116, założenia Gimnazjum Specjalnego nr 85 w Krakowie, wchodzącego w skład Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii nr 2 w Krakowie, ul. Górka Narodowa 116 oraz połączenia Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego dla Chłopców w Krakowie i Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii nr 2 w Krakowie w Zespół Placówek Resocjalizacyjno - Socjoterapeutycznych w Krakowie ul. Górka Narodowa 116; w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków. Do porządku posiedzenia wprowadzono również projekt uchwały w sprawie źródeł dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planów finansowych dla wydzielonych rachunków dochodów samorządowych jednostek budżetowych.

Anna Korfel-Jasińska, dyrektor Wydziału Edukacji przedstawiła w imieniu Prezydenta Miasta Krakowa konsekwencje nowelizacji ustawy o systemie oświaty dla krakowskiej edukacji. Mówiła o głośnym ostatnio rządowym projekcie „przedszkoli za złotówkę” i wynikających z tego obowiązków finansowych i administracyjnych gminy.

Martę Patenę, Przewodniczącą Komisji Edukacji, wybrano jako delegata do komisji nagród Prezydenta Miasta Krakowa dla nauczycieli za osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze. (JB)

CZEKAJĄC NA OPINIĘ

Bardzo sprawnie i szybko minęła Komisja ds. Reformy Ustroju Samorządowego, Współpracy i Dialogu Społecznego. Radni zajęli się tylko jedną sprawą.

Komisja wystąpiła z wnioskiem do Prezydenta Miasta Krakowa o wydanie opinii prezydenta oraz opinii prawnej w zakresie proponowanych nowych granic dzielnic. (BS)

JAZDA PO WAKACJACH

Przedmiotem posiedzenia Komisji Infrastruktury RMK było omówienie powakacyjnych zmian w komunikacji tramwajowej i autobusowej. Choć sprawa dotyczy de facto powrotu do przedwakacyjnych rozkładów, nie odbyło się bez drobnych przekształceń.

Grzegorz Sapoń, zastępca dyrektora do spraw transportu w Zarządzie Infrastruktury Komunalnej i Transportu podkreślał kosmetyczny charakter wprowadzanych zmian. – Część tramwajów i autobusów jeździ wedle nowego rozkładu już od 1 września, kolejne od 1 października, wraz z rozpoczęciem roku akademickiego. Ze względu na remonty na Alei Pokoju jeździ komunikacja zastępcza.

Dużo uwagi poświęcono powrotowi linii 8 na trasę sprzed małej remarszrutyzacji. Przedstawiciele ZIKiT nie ukrywali, że decyzja o wycofaniu się ze zmian wywołana została naciskiem społecznym. - Obecnie monitorujemy

popularność linii 8, 13 i 20 w okolicach Bagateli, jednym z ważnych punktów na komunikacyjnej mapie Krakowa – mówił Grzegorz Sapoń. Uwagi radnych dotyczyły przede wszystkim częstotliwości zmian stałych i czasowych oraz konieczności jak najlepszego informowania o nich pasażerów.

Aktualne komunikaty można znaleźć między innymi na stronie <http://kmmkrakow.pl/>.(JB)

MYŚLIWSKA DO KOREKTY

Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska opiniowała miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego. W przypadku obszarów "Borek Fałęcki-Północ", "Zakopiańska-Zawiła" oraz "Prądnik Czerwony-Północ" głosowanie odbyło się w miarę jednomyślnie. Dyskusje i protesty wywołał punkt dotyczący informacji w sprawie planu z 2010 r. w sprawie obszaru "Myśliwska" w Płaszowie, który zdominował posiedzenie.

Wątpliwości dotyczą dopuszczalnej wysokości budynków. Zdaniem obecnych na posiedzeniu mieszkańców, właścicieli działek i Radnych Dzielnicy XIII Podgórze, pozwolono na zbyt wysoką zabudowę, co w istotny sposób wpływa na utratę wartości ziemi, która znajduje się w pobliżu terenów osiedli. Radni poparli mieszkańców. Grzegorz Stawowy zobowiązał się do przygotowania projektu uchwały zawierającego korektę planu. (JB)

NIEPEŁNOSPRAWNI ZASŁUGUJĄ NA WIĘCEJ

Komisja Rodziny i Polityki Społecznej otrzymała informację w sprawie sytuacji osób niepełnosprawnych, gminnej pomocy, likwidacji barier komunikacyjnych oraz współpracy z organizacjami pozarządowymi.

Radnych wprowadzili w zagadnienie m.in. Bogdan Daśal – pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Osób Niepełnosprawnych, Małgorzata Felger - sekretarz Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych, Anna Okońska-Walkowicz – pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Polityki Społecznej oraz Jan Żądło - dyrektor Wydziału Spraw Społecznych.

– Środków i tak zawsze jest zbyt mało. Chciałbym poruszyć sprawę turnusów rehabilitacyjnych. Moim zdaniem powinno ich być więcej - mówił Stanisław Zięba, przewodniczący komisji.

Dyskutowano na temat jakości tych działań, form realizacji oraz różnicy pomiędzy turnusem a wczasami rehabilitacyjnymi (turnusy oferują jedynie pewne elementy rehabilitacji społecznej i są finansowane z PFRON). Przedstawiono serię zestawień przygotowanych przez urzędników.

Innym tematem dyskusji były możliwości wsparcia rad dzielnic w realizacji zadań priorytetowych związanych z działalnością na rzecz niepełnosprawnych. Radna Anna Prokop-Staszecka przy okazji przypomniała o swoich interwencjach w sprawie budowy chodnika w rejonie ul. Łokietka i Pachońskiego.

W związku ze Światowymi Dniami Młodzieży, które mają się odbyć w 2016 r. mówiono o konieczności zabezpieczenia funduszy na remont starych przejść podziemnych, m.in. w Łagiewnikach i w pobliżu Błoń.

Dyskusję skwitował Bogdan Dąsal, przytaczając informację, że Kraków ma największą liczbę niepełnosprawnych studentów spośród wszystkich dużych ośrodków akademickich w Polsce. – Moim zdaniem świadczy to nie tylko o prestiżu naszych uczelni, ale również pozytywnych zmianach w ułatwianiu korzystania z komunikacji zbiorowej – mówił Bogdan Dąsal. (JB)

DLA SIEBIE I INNYCH

Małgorzata Jantos, wiceprzewodnicząca Rady Miasta Krakowa jest pomysłodawcą i jednym z organizatorów akcji „Życie darem: dla siebie i innych”, która w najbliższy weekend – 14 i 15 września - odbędzie się na Małym Rynku.

Będzie to impreza plenerowa o tematyce zdrowotnej. – Z lekarzami onkologami: płk. dr Maciejem Boroniem z Wojskowego Szpitala Klinicznego SPZOZ, prof. Krzysztofem Krzemienieckim ze Szpitala Uniwersyteckiego Collegium Medicum UJ oraz prof. Dorotą Imiełowską z Akademii Muzycznej

stwierdził, że nigdy i nigdzie nie jest i nie będzie za mało akcji propagujących zdrowy styl życia oraz sygnałów, jakie daje nam nasz organizm – mówi Małgorzata Jantos.

Akcja podzielona została na dwa dni: pierwszy (sobota, 14 września) odbędzie się pod hasłem „Życie darem dla siebie” – od godz. 10 do 16 wysłuchać będzie można powtarzanego wykładu „Współczesne możliwości zapobiegania chorobom nowotworowym i ich wczesne rozpoznawanie”. Prelegentami będą: dr Krzysztof Krzemieniecki, dr Aneta L. Zygulska, lek. med. Joanna Dąbrowska oraz dr Anna Michałowska-Kaczmarczyk. Lekarze odpowiadać będą na pytania tych, którzy tego dnia przyjdą na Mały Rynek.

15 września (niedziela, od godz. 10) upłynie pod hasłem „Życie darem dla innych” i poświęcony będzie transplantacjom narządów.

POSIEDZENIA KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA:

NOWY ZAPIS

12 września (czwartek) o godz. 14.30 w sali Portretowej odbędzie się posiedzenie Komisji Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowej.

Radni zastanowią się nad przyjęciem propozycji projektu nowego zapisu do pkt. 3.3 załącznika nr 2 do Uchwały Nr XXI/229/2011 z dnia 6 lipca 2011r. regulującego grupę osób uprawnionych do wniesienia opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych w formie ulgowego abonamentu typu N.

DODATKOWE ŚRODKI, NISKA EMISJA, DOPLĄTY DO OGRZEWANIA

12 września (czwartek) o godz. 15:45 w sali 303 odbędzie się posiedzenie Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza.

Radni zapoznają się z informacją o przyznaniu dodatkowych środków finansowych na walkę z niską emisją w Krakowie z WFOSiGW na rok 2013 - (12 mln zł.). Dyskutować też będą o realizacji programu ochrony niskiej emisji PONE. Przedstawiony też zostanie projekt uchwały - dopłaty do ogrzewania dla osób o niskim progu dochodowym.

Bieżący plan posiedzeń:

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan

Z KALENDARZA RADY MIASTA KRAKOWA:

11-13 WRZEŚNIA

MAŁGORZATA JANTOS WICEPRZEWODNICZĄCA RADY MIASTA KRAKOWA

konwent Przewodniczących Rad Miast Wojewódzkich we Wrocławiu
(zaproszenie: Przewodniczący Rady Miejskiej we Wrocławiu)

12 WRZEŚNIA

JERZY FRIEDIGER PRZEWODNICZĄCY KOMISJI ZDROWIA I PROFILAKTYKI ORAZ UZDROWISKOWEJ

godz. 14 - spotkanie z udziałem prezes Narodowego Funduszu Zdrowia, ul. Basztowa 22 (zaproszenie: Dyrektor Małopolskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ)

DYŻURY RADNYCH:

12 WRZEŚNIA – CZWARTEK:

Adam Kalita – godz. 11.00, biuro poselskie Ryszarda Terleckiego, ul. Szewska 27 – II piętro

Agata Tatara – godz. 15.00 – 16.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 301

Bolesław Kosior – godz. 17.30 – 18.30, siedziba Krakowskiego Zarządu Powiatowego „Prawo i Sprawiedliwość” Miasto Kraków, 31-135 Kraków, ul. Łobzowska 35/4 Ip.

Paweł Ścigalski – godz. 18.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 304-305

UMÓW SIĘ Z RADNYM

Spotkania z mieszkańcami – oprócz podanych terminów - odbywają się również po wcześniejszym, telefonicznym lub mailowym ustaleniu terminu i miejsca. Poniżej numery telefonów i adresy mailowe radnych miasta Krakowa:

Magdalena Bassara – tel. 608-680-345

Jerzy Fedorowicz – tel. 604-199-430, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 305

Bartłomiej Garda – tel. 12 648-96-18

Mirosław Gilarski – tel. 502-174-104

Andrzej Hawranek – tel. 507-315-066

Marek Hohenauer – tel. 12 648-96-18

Dominik Jaśkowiec – tel. 606-883-497, e-mail: dominikjaskowiec@interia.pl

Rafał Komarewicz – e-mail: rafal.komarewicz@rmk.krakow.pl, tel. 519-537-120, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, Klatka F, III p. pok. 340

Józef Pilch – tel. 601-573-155

Edward Porębski – tel. 12 644-78-40

Bogdan Smok – tel. 604-228-830, e-mail: biuro@bogdansmok.pl

Jerzy Woźniakiewicz – tel. 12-647-15-66

Dyżury są na bieżąco aktualizowane. Serdecznie zapraszamy na stronę Rady Miasta Krakowa w BIP: http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mml=11955.

WARTO WIEDZIEĆ:**HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2013 ROKU:**

- 18 września, godz. 10 – sesja uroczysta z okazji wręczenia srebrnego medalu Cracoviae Merenti Komisji Robotniczej Hutniczej NSZZ „Solidarność”
 - 25 września
 - 26 września, godz. 12 – sesja uroczysta z okazji wręczenia Krzysztofowi Pendereckiemu tytułu Honorowego Obywatela Miasta Krakowa
 - 9 października
 - 23 października
 - 6 listopada
 - 20 listopada
 - 4 grudnia
 - 18 grudnia
-

Z poważaniem,
Magdalena Bartlewicz
Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej
Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa